ПРОЕКТ
Исполнительный комитет города Нижнекамска

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об установлении предельного индекса изменения размера платы за содержание жилого помещения в городе Нижнекамске Республики Татарстан на 2023 год

В соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь пунктом 4.1 Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2018 года              № 213/пр «Об утверждении методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», Исполнительный комитет города Нижнекамска постановляет:
1. Установить на 2023 год предельный индекс изменения размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений многоквартирных домов в муниципальном образовании «город Нижнекамск» Республики Татарстан, не принявших решение о выборе способа управления многоквартирным домом, в размере 10 процентов.
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, определенном Уставом   города Нижнекамска Республики Татарстан, а также разместить его на официальном сайте Нижнекамского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель                                                                                                      К. Р. Назмиев